Matth. 11.

5. Virtutesho-  
die constri-  
ctus tenetur,  
& vitia do-  
minantur.

Luc. 18.

Psal. 28.

Luc. 21.

Quinto, vt allegorice aliquid proferam, cum Ioannem in Herodis Antipæ, filii Herodis Magni, Ascalonitæ, infanticidæ, carcere iacentem intueor, malum quid animo auguror, ac triste menti omen occurrit; Ioannes namq; gratiam sonat, qui cum hodie in vinculis esse scribatur, signum est, virtutes & gratias diuinas hodie captiuas detineri, vitia autem libere per omnia dominari. Et sane ita res habet, fides in primis compedibus constricta est; & hæresis impune grassatur. *Cum venerit filius hominis putat ne inueniet fidem?* spes quoque captiua detinetur, omnesq; mendacium consecantur; *Posumus mendacium spem nostram* Charitas quoque non amplius apparet, sed bellum inualefcit. *Surgit gens contra gen-*

tem, & regnum aduersus regnum. Liberalitas seruitutem seruit, & auaritia regnat; *à maiore Ier. 6. usque ad minorem omnes auaritia student.* Castitas comprehensa est, & libido libera vagatur. *Corrupti sunt; & abominabiles facti sunt.* Ioannes *Psal. 119.* denique qui virtutis symbolum est, vinculis constrictus tenetur: & Herodes qui scelerum sceptrum tenet late dominatur.

Sexto, zelum hinc & audaciam, & infractum Nulli Hæ animi robor in sancto hoc Anachoreta notat: rodem præter est: cum enim nullus omnino in Iudæa re- ter Ioannem periretur, qui Herodis peccatum arguere in- nostri, au- cestumque illius castigare auderet, solus Iosus est ro- annes eremicola, solitudinem egressus, inui- præchædere, cti profecto animi, id aggressus est. Ægyptii cum Pharaonis peruicaciam animique indurationem cernerent, nullus eum arguere ausus fuit: sed tandem serui, visis tot prodigiis dixere, *Vsquequo patiemur hoc scandalum?* Non *Exod. 10.* erant Principes, aut sacerdotes, non optimates, aut summates, sed vilia mancipia quæ regem reprehenderunt: nõ erat hic in vniuersa synagoga Scriba, aut Rabbi, nec in aula nobilis, nullus in concilio Senator, nec vllus in vrbe ciuis, qui eum taxare aut corrigere audeat: sed Ioannem deserto, eius coarguendi ergo, egredi necesse erat. Quam bene igitur de eodem prædixit Psalmista, *Loquebar de te, simonius* *Psal. 118.* *tuis in conspectu regum, & non confundebat, & eodem in loco aliis verbis. Defectio venit me pro peccatoribus derelinquentibus legem tuam.*

Septimo, e verbis Euangelistæ, quibus ad Ioannem in carcerem Christi miracula auditis Christi tu relata scribit, duo colligimus: primo, Io- miraculis annem non mediocre solatium malorumque spem con- leuamen in carcere, cum miracula Christi cipit. quæ discipuli hinc inde facta narrabant, audire, sensisse: *Cum audiisset Ioannes in vinculis* *Matth. 11.* *opera Christi.* Vt hinc disceremus, maximum nobis in morore & tribulatione constitutis solamen esse, sacras conciones adire, in iisq; miracula quæ de Christo narrantur, audire. *Matth. 27.* Secundo, Ioannem postquam saluatorem baptizasset, rarissime deinde cum ipso egisse, nõ quod illius familiaritate subterfugeret, quippe quod ardentissime cum illo agere, conuersari & loqui desideraret: & non mediocre gaudium sensisset, si miraculis illius interesset, conciones audire, coram eum videre, adorare quem

quem Deum nouerat, auxiliari, adesse omnique illi obsequium deferre potuisset: sed cum summum perfectionis gradum esse sciret, Dei voci obedire, quo nimirum nihil eidem esse potest gratius: præcursoris officio fungi, poenitentiam prænuntiare, quam cum illo agendo sibi vni prodesse & voluptatem propriam sectari maluit. Quo nos ille edocuit, non parum falli eos, qui indiscreto quodam zelo acti, ea ad quæ ex voto obligati sunt deserunt, vt alia quæ maiorem pietatem includere videntur, consecrantur, propriamque studeant consolationi. Verum ad quæ ex obligatione & voto tenemur, primo adimplenda sunt: Mose enim cum Deo agente, & ineffabili consolatione in monte Sinai perfructe, contingit populû per campos diffusum idololatriam exercere vituloque diuinos honores impertiri: quo viso, ait Dominus, *Descende cito, quia peccauit populus tuus*: quasi dixisset, Meditationem hanc cœlesti deferere, contemplationis solaminade-relinque, operi potius incûbe, & populo vt à peccato desistat, suggerere. Docemur hinc ea quæ voti & officii sunt, operibus voluntariis præferenda esse. Ipse quoque Dominus ac Redemptor noster pridie quam pateretur, in maxima licet angustia constitutus, & angelico colloquio perfruens, sepius orationem interrupit, vt videret quid rerum Apostoli agerent, eorumque inertiam & somnolentiam reprehenderet, & ad orandum ac vigilandum eos excitaret. Docere nos ex proposito voluit, ea quæ ex obligatione faciendâ incumbunt, ante orationem sensualem & contemplationis dulcedinem esse præmittenda. Quod egregio è veteri Testamento conceptu confirmabo.

1. Leuit. 11.

Scriptum in Leuitico legitur, nõ prius pacifica, id est hostiam voluntariam, vel ad beneficium aliquod à Deo obtinendum destinata offerri potuisse, quam legalia quæ in lege præcepta erant, oblata essent: adeo vt pacifica sacrificiis legis quodammodo inhærent. Quo disceremus, prius ea ad quæ nos lex, vota & officii obligant, faciendâ, ac deinde opera supererogationis, ad quæ propria voluntate impellimur. Ionathas cum feruore pugnandi teneretur, & viribus & animo fidens inimicos adortus esset, ac paulum mellis à summitate virgæ præter Saulis voluntatem

gustasset: quod in maiorem potius gloriam, & merito quidem, cedere debuisset, quod oculi eius illuminati essent, quod inimicos Domini profligasset, victoriamque amplissimam retulisset, à patre tamen Saule ad mortem condemnatus est, eo quod voluntate regia contempta voluntati propriæ & affectui priuato obsecutus esset, quamuis multo maior inde vtilitas secuta esset. Profecto quauis intentio nostra interdum, vt & Ionathæ, optima sit, & maioræ Dei gloriæ animarumque salutem respiciat, zelo proprio ducta: regulæque nostræ ac tutorum obliti mirabilia sæpe operemur, austeritates & poenitentias exerceamus, & victorias maximas de inimicis referamus: Deo tamen displicent hæc omnia, qui sæpenumero nos victoriis onustos ad inferos detrudit: Sed ad carcerem nostrum redeamus, videamusque quid ibidem captius Ioannes agat. Euangelista illum ait duos ex discipulis suis ad Christum misisse, vt ex ore illius scirent, num ipse verus Messias esset.

Torquent hic se mirum in modum S. Patres, vt Ioannis mittentis honorem tueantur. Variæ opiniones de hinc enim manifeste se colligere putant, Ioanni certo nondum constituisse, vtum hæc discipulo Christus verus Messias esset, nec ne: alii velororum ad ro, dubitasse eum tradunt, nõ an Messias esset Christus sed, an pro mundi salute mortem subiturus. Sed optime omnium mihi dixisse visus est Gregorius, dum ait, legationem hanc non alio respexisse, quam vt Ioannes certior fieret, num Christus ad limbû, Patres inde educturus, in propria psona descenderet: vel ut quidem sentit Chrysost. hanc legationem adornauit non quod sciret quod scire se velle demonstrabat, sed vt alii id scirent, discipulosque suos id ipsum edoceret. Equidem sanctorum patrum expositioni, quo ad sensum quidem literalem, inhærendo, quoad mysticum, multas ob rationes, easque egregias discipulos eum suos ad Christum destinasse dico, quarum hæc prima est.

Declarare se voluit, defunctorum sese rationem habere, & tam de mortuorum quam viuentium salute sollicitum & anxium esse: dum de mortuis ad Messiam legationem mittit, quascire laborabat, num ad limbû descensurus esset, vt inde patres educeret, & studium etiam suum

erga

V.

Homil. 6. in  
Euangel.

3.

S. Ioannes  
sollicitus e-

erga mortuos demonstrat. Simul nos edoce-  
re, non solum viuorum, sed & mortuorū cu-  
ram & rationem habendam. Hoc siquidem  
Christiani hominis officiū exigit: atq; ideo  
Noemi coram nuru sua aliquando Booz lau-  
dans ait, *Benedictus sit à Domino, quoniam ean-  
dem gratiam quam prabuérat uiuis, seruauit &  
mortuis, &c.*

Ostendit se discipulorū vt ab eo discerent, quod verus Messias esset:  
curā habe- simulq; vt hinc disceremus, quantam seruo-  
re quo pfi- rum & domesticorum curam habere nos o-  
ciscerētur? porteat: ipsa quippe nature ratio, cōscientia-  
que, æque omnia iura ciuilia & diuina à no-  
bis exigunt, vt de iis non secus ac de nobis  
ipsis solliciti simus. Audiamus igitur, quid in  
hanc rem Apostolus monuerit, *Si quis a suo-  
rum & maxime domesticorum curam non habet,  
fidem nō gaudit, & est infideli deterior.* Atque id-  
circo Iacob Patriarcha, cum in Bethel sece-  
deret Deo victimas oblaturus, illud ante o-  
mnia curauit, vt serui & domestici Dei cultū  
abiectis idolis, ediscerēt, ideoq; hac eos ora-  
tione compellauit. *Abiicite Deos alienos qui in  
medio vestri sunt & mundamini, ac mundate ve-  
stimenta vestra, &c.* Vt scilicet ad oculum demon-  
straret, quantum pater familias de domesticis  
& famulis esse debeat sollicitus, monendo il-  
los nimirum, vt peccati idolum comminuat,  
vestimenta que prauarum consuetudinum  
exuant.

1. Tim. 5.

Gen. 15.

3.

Zelus Ioan- nis erga sa- lutem ani- marum.

Vt etiam zelum quem habebat erga salu-  
tem animarum, & curam eorum quæ gloriā  
Dei spectaret, significaret, simulq; nobis pu-  
dorem incuteret: cum ipse, quamuis carcere  
conclusus teneretur, vinculis cōstrictus esset  
& ærumnas varias perferret, de honore tamē  
diuino sollicitus sit, deq; animarum salute  
laboret: Nos vero ad minimam aduersitatem  
qua premimur, minimum quo affigimur ca-  
sum ad primum cōflictū statim cedamus,  
animum despondeamus, virtuti terga obuer-  
tamus, & à beneficiendi studio auocemur.  
Imitantes videlicet inertes ac meticulosos  
illos Hebræos, qui dum de gigantibus, ac co-  
lossæ itature viris, quos exploratores in ter-  
ra Chanaan vidisse se asserbant, inaudissent,  
animo conciderunt, omnemq; eius acquirē-  
dæ spem abiicere, & in Ægyptum ad ollas

carneas reuerti voluere.

Generosior ac cordator erat ille qui dice-  
bat: *Anima mea in manibus meis semper, & le-  
tuam non sum oblitus:* quo enim amplius de-  
primebatur, quo & animum altius ad Deum  
sustollebat, inq; eius cultu reddebatur con-  
stantior. Anima autem in manibus esse ali-  
cui apud Hebræos dicitur, quando in extre-  
mo discrimine & vitæ periculo versatur. Atq;  
hunc in modum locutus est patri suo Iona-  
thas, cum Davidis causam ageret: *Posuit ani-  
mam suam in manu sua,* id est, tui seruandi er-  
go extremo se discrimini ac mortis periculo  
exposuit, quo fidelitatem & obsequiū erga te  
suum restaretur. Atq; ideo sensus Prophetæ  
verborum hic est: *Quamuis quotidie in vitæ  
verser discrimine, inimicis me circumqua-  
q; circumcingentibus, capitique minitantibus;  
legem tamen tuam non obliuiscor, & in mā-  
datis tuis viuū anima mea. Ita quoque capti-  
uus noster, quo maiori in periculo versatur,  
eo se erga Dei obsequium feruentiorem de-  
monstrat, ideoque legationem discipulorum  
ad Messiam instituit. Legata interea eloquū-  
tur, audiamus quid sibi velint: *Tu es qui ven-  
turus es, an alium expecte- mus?**

Quis sublimiorem & profundiorē que-  
stionem audiuit vnquam? quæstio est de di-  
uinitate filii Dei, de veritate Messia; de re-  
demptione orbis, ac prophetiarum omnium  
consummatione. *Tu es qui venturus es, &c.* Per-  
inde ac si dixissent: *Tu es ille quem Prophe-  
tæ præsignificauerunt & designauerunt, quem Si-  
byllæ annuntiarunt, quem omnes maiores  
nostri desiderauerunt? an tu es qui venturus es,  
ad iratuū Deum placandum, homines redimendos,  
peccatores saluandos, debita nostra dissoluē-  
da, cœli tanuas aperendas, Angelorum rui-  
nas supplendas, demones compescendos, in-  
feros constringendos, pacemque mundo in-  
ferendam?*